
GR20170622 punt 18: Sociale zaken - convenant met Inter
voor een toegankelijk Ninove (datum van publicatie 6/7/17)

De raad

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen;

Gelet op de wet van 10 mei 2007 ter bestrijding van bepaalde vormen van discriminatie;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 29 april 1997 houdende vaststelling van een algemene bouwverordening inzake wegen voor
voetgangersverkeer;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 5 juni 2009 tot vaststelling van een gewestelijke stedenbouwkundige verordening tot
toegankelijkheid;

Overwegende dat een goede toegankelijkheid kansen geeft en streeft naar gelijke kansen voor diverse doelgroepen (personen met een beperking,
senioren, jonge ouders met buggy’s,..);

Overwegende dat Ninove nog geen toegankelijkheidsbeleid heeft;

Overwegende dat Inter ondersteuning en begeleiding aanbiedt bij de uitwerking van een toegankelijkheidsbeleid;;

Overwegende dat Inter als doel heeft om te streven naar een integraal toegankelijke en inclusieve samenleving zodat iedereen, op een
gelijkwaardige wijze, volwaardig kan deelnemen aan alle facetten van het leven. Inter vormt een verbinding tussen beleid, gebruikers en
professionelen;

Overwegende dat Inter op verschillende niveaus werkt:

- Ondersteuning bieden in het uitwerken van een toegankelijkheidsbeleid

- Advies geven rond toegankelijkheid op evenementen en bij stedenbouwkundige aanvragen

- Screenen van toegankelijkheid in (een deel van) de stad

- Ondersteuning in toegankelijkheid van communicatie

- Vorming op maat aanbieden

- …

Gelet op de samenwerkingsovereenkomst “Toegankelijkheid tussen stadsbestuur van Ninove en Inter” die Inter heeft opgemaakt;

Overwegende dat door een samenwerking met Inter ten gronde kan nagedacht worden over toegankelijkheid, wat vervolgens kan opgenomen
worden in het meerjarenplan en gedragen en geïntegreerd kan worden door alle stadsdiensten;

Overwegende dat de totale kostprijs voor het afsluiten van deze samenwerkingsovereenkomst 1.250 euro exclusief BTW per kalenderjaar
bedraagt;

Overwegende dat voor dit bedrag 20 uren ondersteuning per jaar door Inter aangeboden worden;

https://www.ninove.be/


Overwegende dat extra werkuren door Inter gefactureerd worden aan 61,20/uur euro exclusief BTW, verhoogd met een kilometervergoeding van
0,3363 euro/km;

Overwegende dat deze kosten kunnen verrekend worden op AR 649200, BI 090910, AP 3/1/2: (Ninove zet in op diverse mogelijkheden om
discriminatie tegen te gaan en verdraagzaamheid te bevorderen) en actie 3/1/2/3 (we sluiten aan en werken mee aan het aanbod van externe
organisaties die werken rond discriminatie en het creëren van gelijke kansen voor iedereen);

Overwegende dat een samenwerking met Inter pas kan starten op het moment dat de samenwerkingsovereenkomst “Toegankelijkheid tussen
stadsbestuur Ninove en Inter” goedgekeurd wordt door de gemeenteraad;

Overwegende dat de samenwerkingsovereenkomst eenzijdig door beide partijen kan opgezegd worden, rekening houdend met een opzegtermijn
van drie maanden;

Besluit:

met éénparigheid van stemmen

Artikel 1

Er wordt goedkeuring gegeven voor het uitwerken van een toegankelijkheidsbeleid in Ninove waarbij beroep gedaan wordt de expertise van Inter.

Artikel 2

Er wordt goedkeuring gegeven om de samenwerkingsovereenkomst ‘Toegankelijkheid tussen stadsbestuur Ninove en Inter’ te ondertekenen.

Artikel 3

De kostprijs voor de samenwerking met Inter bedraagt € 1.250 exclusief BTW, dit bedrag wordt verrekend op AR 649200 BI 090910 en actie
3/1/2/3 (we sluiten aan en werken mee aan het aanbod van externe organisaties die werken rond discriminatie en het creëren van gelijke kansen
voor iedereen).

Dit houdt 20 uren begeleiding per jaar in. Extra uren worden gefactureerd aan € 61,20/uur exclusief BTW, verhoogd met een
kilometervergoeding van € 0,3363/km.

Artikel 4

De dienst sociale zaken wordt belast met de opvolging en uitvoering van dit deze samenwerkingsovereenkomst.

Contact informatie

Secretariaat

Stadhuis - site Centrumlaan

Centrumlaan 100 
9400 Ninove

T 054 50 50 50
secretariaat@ninove.be

Openingsuren

Vandaag gesloten
Morgen open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)
Alle informatie

https://www.ninove.be/secreariaat
tel:054 50 50 50
mailto:secretariaat@ninove.be
https://www.ninove.be/secreariaat

	GR20170622 punt 18: Sociale zaken - convenant met Inter voor een toegankelijk Ninove (datum van publicatie 6/7/17)
	Contact informatie
	Secretariaat
	Stadhuis - site Centrumlaan
	Openingsuren




